CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa:  Indica  a realização urgente da manutenção no parque e do
contrapiso  do  parque  da  Escola  Municipal  Educação  Infantil  Olímpio
Alves do Santos, no Guamirim.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal a realização urgente da manutenção no parque e
no contrapiso do parque da Escola Municipal Educação Infantil Olímpio
Alves do Santos, no Guamirim.

Considerando a demanda dos pais e ou responsáveis dos alunos
da  EMEI  Olímpio  Alves  do  Santos,  no  bairro  Guamirim,  se  fazem
necessárias  e  urgentes  manutenções  no  parque  e  no  contrapiso  do
parque, para garantir a segurança e o bem-estar dos alunos da referida
escola, no que respeito aos:

• Brinquedos quebrados que comprometem a segurança dos
alunos;

• Brinquedos sem pintura;
• Contrapiso  do  parque  sem nivelamento  adequado  e  sem

apoio para instalação de grama.

Diante do exposto, requer-se que a Prefeitura Municipal promova,
com a maior  brevidade possível,  a realização da manutenção do
parque e do contrapiso do parque da EMEI Olímpio Alves do Santos,
no bairro Guamirim.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”,  09 de setembro de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003600390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T16:28:50-0300